Проект
СОВЕТ народных депутатов

НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
«     » декабря 2022 год №
с. Новогольелань
О бюджете Новогольеланского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новогольеланского сельского поселения
РЕШИЛ:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 8611,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6795,3 тыс. рублей, из них:

           - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6795,3 тыс. рублей, в том числе: дотации – 295,2 тыс. рублей, субвенции – 113,3 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 6386,8 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 8797,1 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 185,9 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
          2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 и 2025 годов:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения:

 на 2024 год в сумме 3958,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2138,4 тыс. рублей, из них:

            - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2138,4 тыс. рублей, в том числе: дотации – 268,2 тыс. рублей, субвенции – 118,4 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 1751,8 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 4063,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2240,5 тыс. рублей, из них:

            - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2240,5 тыс. рублей, в том числе: дотации – 272,2 тыс. рублей, субвенции – 122,7 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 1845,6 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 3958,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 96,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 4063,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197,0тыс. рублей.
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения на   2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
3.Утвердить поступление доходов бюджета Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

         4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
         5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
       6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

        7. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, равен 0.
        8. Органы местного самоуправления Новогольеланского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности муниципальных служащих Новогольеланского сельского поселения, а также работников муниципальных учреждений Новогольеланского сельского поселения.
        9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Новогольеланского сельского поселения бюджету Грибановского муниципального района, и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления Грибановского муниципального район на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов:

 1) на осуществление мероприятий в области архитектуры и градостроительства, на подготовку документации по планировке территорий, на подготовку карт (планов) для установления границ населенных пунктов на 2023 год в сумме 1,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства на 2023 год в сумме 1,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на организацию и осуществление мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику на 2023 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) на развитие физической культуры и массового спорта на 2023 год в сумме 1,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
5) на финансовый контроль в сфере закупок на 2023 год в сумме 2,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

        10. 1) Установить верхний предел внутреннего муниципального долга Новогольеланского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Новогольеланского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Новогольеланского сельского  поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям  Новогольеланского сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Новогольеланского сельского поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
 11. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2023 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2022 году из районного бюджета, подлежат использованию в 2023 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

        12. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме до 100,0 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
        13. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования) муниципальным казенным учреждениям поселения, поступившие в бюджет поселения в 2023 году сверх утвержденных настоящим Решением поселения бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на 1 января 2023 года остатки средств от данных поступлений, направляются в 2023 году на увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений поселения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение.
14. Установить в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Новогольеланском сельском поселении», частью 3 статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, в том числе связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований, без внесения изменений в настоящее Решение о бюджете поселения:
1) увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств районного бюджета по согласованию с главным администратором бюджетных средств районного бюджета;
2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях софинансирования расходов бюджета на реализацию отдельных мероприятий (направлений расходов), капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, для исполнения которых предоставляются межбюджетные трансферты из федерального, областного и районного бюджета, в пределах предусмотренного настоящим решением общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств;
4) внесение изменений в наименование целевой статьи расходов бюджета поселения, относящихся к расходам на реализацию региональных проектов (расходам на достижение целей национальных проектов) в случае, если в течение финансового года по указанной целевой статье кассовые расходы бюджета не производились.
5) перераспределение бюджетных ассигнований, источником формирования которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные из районного бюджета, в случае изменения условий их предоставления и направлений использования.
        15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                                                     В.А.Шитов
1